TERESINA - PI

18

Quarta-feira, 13 de agosto de 2008 - Nº 153

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 09/2008
PROC. ADM. Nº 008/2008 (Aquisição de 100 (cem) Microcomputadores para a
Secretaria de Administração do Estado -  SEAD, por adesão a Ata de Registro de
Preços do Pregão Nº 0117/2006 da Universidade  Federal de Goiás – UFG).
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Itautec S/A.
OBJETO: Fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de 100 (cem)
Microcomputadores Padrão PC – Lab. Alunos, com software – configuração: infoway
ST 4252 Tiny Tower BP 1007, com a execução de serviços e obrigações decorrentes
da garantia técnica dos equipamentos, em conformidade com as condições da Ata de
Registro de Preços do Pregão Presencial Nº 0117/2006 – UFG e de acordo com as
disposições deste contrato.
O fornecimento acima destina-se a Secretaria de Administração do Estado  - SEAD.
VALOR TOTAL: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal Nº 3.931/2001 e Lei Nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Fundo de Informática do Estado do Piauí – FIPI.
DATA DA ASSINATURA: 04.07.2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigorará até o recebimento definitivo do fornecimento objeto
deste contrato, remanescendo para a CONTRATADA a execução dos serviços e das
obrigações decorrentes da garantia técnica dos equipamentos.

OF.  393

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 020/2008-ADH-PI.
PARTICIPANTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí – ADH – PI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.787.769/0001-43;
Contratada: Forted Telecomunicações LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 06.699.342/0001-28.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993
OBJETO: A prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva
e corretiva de uma central telefônica da Marc Nutron, Modelo MO-20V5, nº de série
595110099, a qual se encontra instalada no Prédio Sede da ADH-PI.
VALOR: valor mensal inicial: R$ 120,00 (cento e vinte reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 06/08/2008 até 06/08/2009.
FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa: 339039.
Elemento da Despesa: 39. Fonte: 0100001001.
SIGNATÁRIOS: Marcelino de Oliveira Fonteles, pela Agência de Desenvolvimento
Habitacional – ADH – PI; Ana Adélia Ribeiro Marques Vilmar, Forted Telecomunicações LTDA.

Teresina (PI), 12 de agosto de 2008

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 021/2008-ADH-PI.
PARTICIPANTES:
Contratante: Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH – PI, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 08.787.769/0001-43;
Contratada: Elevadores Atlas Schindler S/A, inscrita no CNPJ sob n° 00.028.986/0005-31
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993
OBJETO: A prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva
e corretiva para elevadores, incluindo aplicação de peças.
VALOR: valor mensal inicial: R$ 2.438,17 (dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
dezessete centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 01/08/2008 até 31/09/2009.
FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa: 339039.
Elemento da Despesa: 17. Fonte: 00.
SIGNATÁRIOS: Marcelino de Oliveira Fonteles, pela Agência de Desenvolvimento
Habitacional – ADH – PI; Alfredo Soares, Elevadores Atlas Schindler S/A.

Teresina (PI), 12 de agosto de 2008

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH - PI

OF.  496

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Publicado D.O.E. Nº 144 de 31 de julho de 2008 na pág. 8.
ONDE SE LÊ  Convênio  nº 028/2007 ,
LEIA-SE Convênio nº028/2008.

OF.  646

OUTROS

COMUNICAÇÃO

A TRANSMASUT TRANSPORTES LTDA, torna publico que requereu junto a
Secretaria e Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a licença de
operação para atividade de transporte rodoviário de Produtos Perigosos, a ser localizada
na Avenida dos Portugueses, Nº 2001, no município de São Luis – MA.

P.P.  9591

LICENÇA AMBIENTAL

PARNAÍBA GÁS LTDA – TROPIGÁS, torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Renovação da Operação – LO para o
Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP instalado à Av. Pinheiro
Machado, Nº 2.585, na Cidade de Parnaíba.

P.P.  9592

ESTATUTO

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO DE FIÉIS DE NOSSA SENHORA DA
ROSA MÍSTICA - AFINSEROM, com sede provisória na rua Jackson Moreira, nº 4120
cidade de Teresina-Pi, CNPJ nº 10221768/0001-49 é uma entidade filantrópica, sem fins
lucrativos, fundada em 01 de junho de 2008 em Assembléia Geral, para promover ações
de assistência social às famílias empobrecidas. A presidente representa em juízo ou
fora dele. Isabel de Moraes de Araújo – presidente.

P.P.  9593

O Real Hotel Empreendimento Ltda, CNPJ 63.519.227/0001-68, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido de
Licença Ambiental para reforma e ampliação de suas instalações no município de São
Raimundo Nonato – Piauí.

P.P.  9594

A Associação Comunitária dos Agropecuaristas da Localidade Folha Larga,  torna
público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Licença Prévia, Licença de Instalação e Operação para implantação de assentamento
rural na Comunidade Folha Larga, município de União. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

P.P.  9595